
                                                   

                          

 

 
Via Limiti Nord, 17   02045 Greccio (RI)       Tel. 0746 750591-2 Fax 0746 750587 

info@comune.greccio.ri.it   segreteria.greccio.ri@legalmail.it 

 

 

                       
 

                                                          
        

                                                  COMUNE DI GRECCIO  

                                                         Provincia di Rieti 

 

                        ORDINANZA SINDACALE 

                         N° 2   DEL    13.02.2026 

 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino per il giorno 13.02.2026 

 

IL SINDACO 

 

- VISTO che in data 12.02.2026 è venuto a mancare il sig. Giuseppe Alessandroni;  

-ATTESO che la Sua morte ha suscitato profonda commozione nell’ intera comunità di Greccio;  

-DATO ATTO che Giuseppe è stato un pioniere nella costituzione e nello sviluppo del Gruppo 

Comunale di Protezione Civile di Greccio, promuovendo la cultura della prevenzione e della gestione 

delle emergenze e formando generazioni di volontari; 

Tra le sue numerose e preziose esperienze, è doveroso ricordare il suo coraggio e la sua prontezza di 

spirito come uno dei primi Vigili del Fuoco ad intervenire sul tragico scenario del disastro del Vajont, 

evento che ha segnato profondamente la storia del nostro Paese e che richiede una memoria sempre viva 

per trarre insegnamento da simili tragedie; 

-RITENUTO doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e manifestare il profondo cordoglio 

dell'intera comunità oltre che onorare la memoria di Giuseppe;  

-CONSIDERATO che il lutto cittadino rappresenta il più alto riconoscimento pubblico che 

l'Amministrazione Comunale possa tributare ad una personalità che tanto ha dato per il nostro territorio e 

che rimane un faro di esempio per tutti i cittadini; 

 

 

Interprete dei sentimenti di tutta la cittadinanza, ravvisa la necessità di proclamare per il giorno delle 

esequie, Venerdì 13 febbraio 2026, giornata di lutto cittadino quale segno tangibile di rispetto e 

gratitudine per la figura e l'operato del caro Giuseppe Alessandroni;  

 

 

 

 

 



 

2 

 

DISPONE 
 

La proclamazione del lutto cittadino per il giorno di Venerdì 13 febbraio 2026, giorno nel quale si 

svolgeranno le esequie di Giuseppe presso la Chiesa Madonna di Loreto in Limiti di Greccio alle ore 

15:00 mediante:  

 

1. L’esposizione a mezz’asta della bandiera comunale, posta nel Palazzo comunale, in segno di lutto;  

2. La sospensione di ogni attività lavorativa a partire dalle ore 14:30 e fino alla conclusione della 

cerimonia funebre e comunque fino alle ore 16:30;  

3. La chiusura di tutti gli esercizi commerciali, delle imprese e delle attività artigianali, con 

l’abbassamento delle serrande dalle ore 14:30 del giorno 13.02.2026 in concomitanza con lo svolgimento 

dei funerali e fino a termine della celebrazione;  

4. Sono vietate, nella suddetta fascia oraria, le attività ludiche, ricreative ed ogni altro comportamento che 

contrasti con il carattere luttuoso della giornata.  

 

DISPONE INOLTRE: 

che copia della presente ordinanza venga trasmessa a: Prefettura di Rieti, al Comando Stazione 

Carabinieri di Contigliano, al comando Carabinieri Forestali di Contigliano, al Comando provinciale dei 

Vigili Del Fuoco e alla Polizia locale; 

RENDE NOTO: 

Che avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio nel termine di 60 (sessanta) giorni 

dalla data di notifica o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) 

giorni dalla stessa data e che a norma dell'art. 8 della L. 241/90 e s.m.i.,          

                                                                                                                                    

                                                                                                                                         Il Sindaco  

            Dott. Emiliano Fabi 


		2026-02-13T10:24:49+0000
	Fabi Emiliano




